



**دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۳** ■ شماره ۸/۳۸۷

باشگاه استقلال با انتشار بیانیه‌ای نسبت به بیانیه منتشره از سوی باشگاه پرسپولیس واکنش نشان داد.

هفته بیست‌وسوم لیگ برتر فوتبال ایران با برتری سرخابی‌های پایتخت به پایان رسید تا این ۲ تیم در هفته‌ای که تراکتور شکست سنگینی را در خانه متحمل شد و سپاهان در خانه برابر نساجی متوقف شد، به ۲ مدعی اصلی کسب عنوان قهرمانی لیگ بیست‌وسوم تبدیل شوند. تنش‌ها میان سرخابی‌های پایتخت که حالا مدعیان اصلی رسیدن به مقام قهرمانی در فصل جاری لیگ برتر هستند، ساعتی بعد از پایان هفته بیست‌وسوم با انتشار بیانیه‌ای از سوی باشگاه استقلال تشدید پیدا کرد.

استقلال‌ها نسبت به عملکرد داوران به سود حریف سنتی خود معترض بودند که صبح امروز باشگاه پرسپولیس با انتشار بیانیه‌ای تند علیه مواضع حریف سنتی خود حمله کرد. حالا ساعتی بعد از انتشار بیانیه جنجالی پرسپولیسی‌ها، باشگاه استقلال تصمیم گرفته تا نسبت به بیانیه منتشره از سوی باشگاه پرسپولیس موضع گیرد تا بعد از هفته‌ها سکوت خبری، دوباره بازار بیانیه‌نویسی‌ها در فوتبال ایران رونق پیدا کند و به نظر می‌رسد با توجه به نزدیک‌شدن به روزهای پایانی این لیگ این رویه ادامه خواهد داشت.

**بیانیه‌شان شیبه به یک لطیفه است!**

مسئولان باشگاه استقلال با کنایه به بیانیه‌نویسی رقیب خود در ابتدای بیانیه جدیدشان نوشته‌اند: «لابه‌لای دیدگاه‌های کارشناسان داوری که معتقدند گل پرسپولیس در بازی روز گذشته آفساید بود و داور بازی این تیم مقابل ملوان یک پثالی ۱۰۰ درصد به نفع حریف را هم نادیده گرفت تا جای برنده

حسین حسینی تعارف پورجمیدی را قبول کرد. استقلال در چهارچوب هفته بیست‌وسوم لیگ برتر برابر آلومینیوم اراک قرار گرفت و با نتیجه یک بر صفر پیروز شد. حسین حسینی در این دیدار کلین‌شیت کرد تا به تنهایی در صدر جدول قرار بگیرد و پورجمیدی در تعقیب او باشد. حسین پورجمیدی در دیدار تراکتور برابر ذوب‌آهن نه‌تنها موفق به ثبت کلین‌شیت نشد، بلکه چهار گل هم دریافت کرد تا روز بدی را پشت سر بگذارد. پورجمیدی هفته گذشته این فرصت را داشت تا برابر آلومینیوم اراک از حسین حسینی سبقت

*استقلال‌ها جواب پرسپولیسی‌ها را دادند؛*

# ۶ گل آفساید زده‌اید و طلبکارید؟

و بازنده به این راحتی عوض نشود، خواندن یک بیانیه از این باشگاه، بیشتر به یک لطیفه شباهت دارد. بی‌شک مهم ترین اتفاق بازی های این هفته لیگ برتر، گل آفساید پرسپولیس و پثالی سوخته ملوان بود که باعث شد در آخرین بازی هفته، جای برنده و بازنده در ورزشگاه آزادی عوض شود.»

**اگر فقط ۳ اشتباه هفته اخیر نمی‌بود، فاصله‌هم ۶ امتیاز بود نه یک امتیاز!**

استقلال‌ها با اشاره به حواشی داوری دیدار پرسپولیس و ملوان اشتباه (گل سالم استقلال که دیده نشد، گل آفساید پرسپولیس و پثالی مفقود شده ملوان) اگر رخ نمی‌داد، الان فاصله استقلال و تیم دوم جدول در صدر ۶ امتیاز بود، نه یک امتیاز! حالا اشتباهات ۲۰ هفته قبلی لیگ برتر و شش گل آفساید پرسپولیس به گواه کارشناسان داوری رسانه‌ها و برنامه‌های تلویزیونی تا اینجا فصل و هفت امتیازی که با اتفاقات داوری به حساب رقیب واریز شد، به‌ماند.»

**ما خواستیم از تکرار اشتباهات به سود تیم خاص جلوگیری نشود اما ...**

آبی‌پوشان درباره نامه‌نگاری انجام شده با فدراسیون فوتبال در بیانیه‌شان نوشته‌اند: «بعد از اتفاقات شب گذشته، باشگاه استقلال با نامه محترمانه‌ای خطاب به روسای محترم فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، از مهدی تاج و حیدر بهاروند تقاضا کرد در هفته‌های پایانی تمامی ارکان رقابت‌های باشگاهی ایران را به دقت بیشتر فرا بخوانند و از تکرار این اشتباهات داوری به سود

## تکیه حسینی به تاج و تخت؛ صدر جدول کلین‌شیت در اختیار مرد آبی

دروازه‌بان در نهایت لیگ بیست‌وسوم را به عنوان آقای کلین‌شیت به پایان می‌رساند. حسینی فعلا با ۱۴ کلین شیت در صدر ایستاده است و هنوز هفت هفته تا پایان زمان باقی مانده است. باید صبر کرد و دید درنهایت چه کسی فصل را به عنوان آقای کلین‌شیت تمام می‌کند. نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده‌های حسینی و پورجمیدی، علیرضا بیرانوند و محمدرضا اخباری هستند که ۱۰ کلین‌شیت دارند و در هفته‌های گذشته از کورس رسیدن به دستکش طلایی لیگ بیست‌وسوم عقب مانده‌اند.

### ورزشی ۳



آبی‌پوشان در بخش پایانی بیانیه‌شان درباره عدم استفاده از تکنولوژی (VAR) نوشته‌اند: «استقلال قضاوت را به افکار عمومی می‌سپارد چرا که معتقدیم آفتاب آمد دلیل آفتاب و همین که دوستان می‌خواهند لیگ برتر بدون کمک داور ویدیویی برگزار شود، نشان می‌دهد حق با کیست و حقیقت چیست؟ انصافا قشنگ نیست که تنها سند رقیب از داوری به نفع استقلال، همین است که سیستم کمک داور ویدیویی اجازه نداده حق استقلال مقابل رقیب همیشه بهرمند از اشتباهات داوری، ضایع نشود؟ الماقل و اشاره ... به ولی وی ای آر را باید کشت، چه با لگد چه با مشت!»

می‌کند؟ اوج لبخند در واکنش باشگاه رقیب همین است که به استفاده از وی ای آر در دربی سرخابی رفت و برگشت اعتراضی دارد و معتقد است اگر وی ای آر نبود، این دو دربی را هم می‌پرد! این ادعا اصلا دروغ نیست چرا که آن‌ها همین هفته هم اگر سیستم کمک داور ویدیویی در ورزشگاه آزادی بود، ملوان را نمی‌بردند و حتی می‌بخاندند و طی سالیان گذشته از فقدان کمک‌داور ویدیویی قهرمانی‌های کنادسی متوالی به‌دست آورد‌اند که فریاد اعتراض همه باشگاه‌های ایران از این بی‌عالتی و توجه به یک تیم خاص درآمد.

**وی ای آر را باید کشت، چه با لگد چه با مشت!**

### مسئله مسی باز هم نجات‌بخش بود

## گلزنی دوباره اسطوره آرژانتینی اینترمیامی



تیم اینترمیامی با گلزنی لیونل مسی موفق به پیروزی در لیگ حرفه‌ای آمریکا شد.

فصل گذشته برای آنها به خوبی به پایان نرسید و اینترمیامی در رتبه خوبی قرار نگرفت، فقط به یک دلیل؛ لیونل مسی دیر به ترکیب اینترمیامی اضافه شد. فصل جدید اما اکنون در صدر جدول لیگ حرفه‌ای آمریکا نام باشگاهی را می‌بینیم که فوق ستاره آرژانتینی‌اش بارها پیش از این در پیراهن بارسلونا و پاری‌سن ژرمن صدرنشینی را تجربه کرده است. مسی نقش اول

نمایش درخشان اینترمیامی در نهمین بازی فصل این بود و صدرنشینی تیمش شد.

**جریان بازی**

بامداد امروز لیگ حرفه‌ای ایالات متحده با چند بازی پیکری شد که در مهم‌ترین آنها اسپورتینگ کانزاس تیم هشتم کنفرانس غرب میزبان اینترمیامی بود. مسابقه با گل اول و زودهنگام میزبان در دقیقه ۶ بازی یک عرصه تنگ دیگر و یک دردسر برای مسی و هم‌تیمی‌هایش را تداعی می‌کرد تا اینکه درخشش فوق ستاره آرژانتینی باز هم ناچج اینترمیامی شد. پاس گل مسی در دقیقه ۱۸ بازی کار را به تساوی کشاند و در حالی که او و تیمش به دروازه حریف یورش بردند در نهایت در نیمه دوم و در دقیقه ۵۱ مسابقه باز هم شاهد یکی دیگر از گل‌های اسطوره آبی سلسنه و قهرمان جهان بودیم. مسی گل برتری تیمش را به ثمر رساند و زمینه‌ساز پیروزی ۳ بر ۲ اینترمیامی در این مسابقه نام گرفت. جوردی آلبا، لوییس سوارس و سرخیو بوستکس، هم‌تیمی‌های سابق مسی در بارسلونا و یاران قدیمی او نیز در ترکیب اینترمیامی حاضر بودند و گل سوم این تیم نیز توسط سوارس وارد دروازه حریف شد تا اتحاد بارسای‌های سابق صدر جدول لیگ را البته موقتا در اختیار اینترمیامی قرار دهد.

**آمار همیشه درخشان**

شمردن گل‌های لیونل مسی عادت بوده که او از زمان بازی در بارسلونا برای مخاطبان فوتبال جهان جا انداخته است. فوق ستاره اینترمیامی همچنان این عادت را در آخرین سال‌های فوتبالش و در لیگ حرفه‌ای آمریکا نیز حفظ می‌کند. او تا اینجا کار در ۲۱ بازی برای تیم باشگاهی‌اش ۱۷ بار گلزنی کرده و ۸ پاس گل را نیز به ثبت رسانده است. درخشش مسی در بازی شب گذشته در حقیقت پاسخی به انتقاد علیه او در رابطه با شکست اینترمیامی در بازی قبلی و حذف این تیم از جام باشگاه‌های کونکاکاف بود. اینترمیامی پیروزی آخرش را پس از ۳ بازی ناکامی در بردن رقبا به دست آورد و بازی درخشان این تیم با رهبری لیونل مسی امیدها را برای موفقیت این تیم در این فصل دوباره زنده کرده است. مسی و یارانش با یک بازی بیشتر نسبت به نیویورک ردبول و با کسب ۱۵ امتیاز فعلا صدرنشین لیگ به شمار می‌روند و در اولین فصل حضور کامل مسی در تمام طول فصل مدعی قهرمانی هستند.

### پایان رکورد خاص رمضانی و مهدی‌پور

## حسینی به تنهایی رکورددار شد



آرمان رمضانی در بازی دیروز استقلال مقابل آلومینیوم اراک برای اولین‌بار در این فصل فرصت

بازی به‌دست نیاورد.

استقلال دیروز در هفته بیست‌وسوم لیگ برتر در اراک مهمان تیم آلومینیوم بود و در پایان با نتیجه یک بر صفر پیروز شد. آبی‌پوشان پایتخت با پیروزی در این مسابقه ۵۰ امتیازی شدند و جایگاه خود در صدر جدول را حفظ کردند. یکی از نکات این بازی عدم حضور آرمان رمضانی در زمین بود که باعث شد گلزن استقلال در بازی رفت، برای اولین‌بار در این فصل یک بازی را به‌طور کامل از دست بدهد.

**رمضانی و رکوردی که تمام شد**

آرمان رمضانی ابتدای فصل با نظر جواد نکونام در لیست مازاد استقلال قرار گرفت و حتی قراردادش را هم فسخ کرد. با این حال عدم جذب نفرات مورد نظر سرمربی استقلال باعث شد رمضانی بار دیگر به لیست برگردد و به یکی از مهره‌های کلیدی آبی‌پوشان تبدیل شود. مهاجم بلندقامت استقلال تا پیش از بازی با آلومینیوم اراک، در تمام دیدارهای این فصل تیمش فرصت بازی پیدا کرده بود تا یک رکورد ویژه را به‌ثبت برساند. با این حال نکونام در بازی روز گذشته مقابل آلومینیوم ترجیح داد از رضضانی استفاده نکند تا مهاجم آبی‌پوشان برای اولین بار در این فصل حتی یک دقیقه هم به میدان نرود. رمضانی امسال ۷۱۷ دقیقه برای استقلال بازی کرده و با زدن ۳ گل و ارسال ۳ پاس گل یکی از بازیکنان موثر تیمش بوده است. گل او در

بازی رفت مقابل آلومینیوم باعث شده بود استقلال ۳ امتیاز بازی را کسب کند. با توجه به اوج‌گیری گوستاوو بلانکو به نظر می‌رسد شرایط برای رمضانی سخت شده و او در هفته‌های آینده کار راحتی برای حضور در ترکیب نخواهد داشت.

**مهدی‌پور مصدوم شد تا حسینی رکورددار شود**

دیگر بازیکن استقلال که تا پیش از دیدار با آلومینیوم اراک در تمام بازی‌ها به زمین رفته بود، مهدی مهدی‌پور است. ستاره خط میانی استقلال با مصدومیتی که در بازی با مس رفسنجان نصیبش شد ادامه

فصل را از دست داد و نتوانست به آمار درخشان خود ادامه دهد. او امسال ۱۶۲۴ دقیقه برای استقلال در لیگ

برتر بازی کرده و یک گل و ۴ پاس گل داشته است.

غیبت رمضانی و مصدومیت مهدی‌پور باعث شد حسین حسینی، دروازه‌بان شعاره یک استقلال حالا تنها

بازیکن این تیم باشد که در تمام دیدارها به میدان رفته است. حسینی امسال یکی از بهترین بازیکنان

استقلال بوده و اگر محروم یا مصدوم نشود، احتمالا در ۷ بازی بدی هم در ترکیب اصلی استقلال قرار

می‌گیرد. اتفاقی که اگر رخ دهد باعث می‌شود حسینی برای نخستین بار در دوران حرفه‌ای خود در یک فصل

حضور در تمام بازی‌ها را تجربه کند.

## آشفته بازار فوتبال اسپانیا؛ میزبانی جام جهانی در خطر!



فدراسیون فوتبال اسپانیا را گشود. این حواشی با افشای اطلاعاتی از رابطه مالی باشگاه بارسلونا با خوسه ماریا انریکه نگریرا، نایب رئیس سابق کمیته داوران اسپانیا، زوایای تازه‌ای به خود دید اما این باز هم پایان کار نبود. عدم مدیریت مناسب در کنترل کارهای تیم ملی اسپانیا و به طور مشخص جون لوپتگی که منجر به ناقص شدن کادرفنی لا‌روخا در آغاز جام جهانی ۲۰۱۸ و در نهایت حذف قهرمان سابق جهان از دور رقابت‌ها شد به عنوان یک نمره منفی مهم دیگر در کارنامه رویبالس به ثبت رسید. در ادامه، اتفاقات عجیب و باورنکردنی بین رویبالس و تیم ملی بانوان اسپانیا پرده جدیدی را روی بحران در فوتبال اسپانیا گشود و در نهایت موجب برکناری رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا شد. این برکناری به بهای درگیری دولت و فدراسیون تمام شد.

حال و روز فوتبال ملی اسپانیا در بدترین دوران خود طی قرن بیست و یکم به سر می‌برد. فوتبال ملی اسپانیا هر روز با یک حاشیه جدید مواجه می‌شود. پس از اتمام فعالیت آنخل ماریا واپار به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا به شکل جنجالی و با ورود پلیس ملی به یک پرونده فساد مالی گسترده در سال ۲۰۱۷ که در نهایت با تبرئه واپار و البته عدم بازگشت او به ریاست فدراسیون روبه‌رو شد، فوتبال ملی اسپانیا در بالاترین درجه‌های مدیریتی خود هیچ‌گاه رنگ آرامش را به خود ندید. به طور مشخص سیاه‌ترین دوران فوتبال اسپانیا در دوره ریاست لوئیس رویبالس رئیس خود را نمایان کرد و روز به روز بر وخامت آن افزوده می‌شود.

**یک فدراسیون و هزاران مشکل**

جرقه بحران مدیریت در فوتبال ملی اسپانیا، پس از قهرمانی تیم ملی فوتبال زنان این کشور در جام جهانی ۲۰۲۳ استرالیا و حواشی پس از آن بین لوئیس رویبالس و جنی ارموسو زده شده اما پرونده‌های مهم‌تری پیش از آن باز شده بود. انتقال جنجالی مسابقه سوپرجام فوتبال اسپانیا به عربستان سعودی از سال ۲۰۱۸ و تغییر شیوه برگزاری آن در قالب یک رقابت چهارجانبه خیلی زود به یکی از مهم‌ترین پرونده‌های باز علیه فدراسیون فوتبال اسپانیا بدل شد. همکاری جرارد پیکه و شرکت تحت مالکیت او با شخص رویبالس و دریافت مبلغ مشخص از عربستان سعودی به عنوان کارمزد ثابت سالانه، یکی از بحث برانگیزترین پرونده‌های مالی